1

平成 30 年４月２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （コード：347 5  東証第二部）

問 い 合 わ せ 先  執行役員経営企画室長 河合 能洋

  （ＴＥＬ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

平成30年 10月期 第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年 12

月11日に公表した平成30年10月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年 10 月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正

（平成 29年 11 月１日～平成 30 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

4,851

百万円

588

百万円

520

百万円

365

円 銭

60.26

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,843 788 711 497 81.91

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  2,991 199 190 131

増 減 率 （ ％ ）  61.7 33.8 36.6 35.9

（参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年 10 月期第２四半期）
5,334 454 432 300 53.60

（注）当社は、平成 29 年５月１日付及び平成 29 年 10 月１日付で、それぞれ普通株式１株につき２株の割合で株式分

割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して、１株当たり四半期純利

益を算出しております。

2

２．平成 30 年 10 月期通期の連結業績予想の修正

（平成 29年 11 月１日～平成 30 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

10,284

百万円

1,175

百万円

1,030

百万円

723

円 銭

119.15

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,823 1,226 1,072 749 123.44

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  2,538 51 42 26

増 減 率 （ ％ ）  24.7 4.3 4.1 3.6

（参考）前期実績

（平成 29 年 10 月期）
9,834 907 820 620 106.11

（注）当社は、平成 29 年５月１日付及び平成 29 年 10 月１日付で、それぞれ普通株式１株につき２株の割合で株式分

割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して、１株当たり当期純利益

を算出しております。

３．修正の理由

平成 30 年 10 月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、国内業者販売が好調に推

移し、同第１四半期の業績が当初予想を上回ったことや直近の動向を踏まえ、修正するものであり

ます。

平成 30 年 10 月期通期の連結業績予想につきましては、同第２四半期までの業績予想修正等を踏

まえ、売上高及び利益が当初予想を上回る見込みとなり、修正するものであります。

※上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上